O presente
termo aditivo tem por objeto a(s) seguinte(s) alteração(ões) contratual(is):
1.1.1. Acréscimo qualitativo em razão da necessidade de se empenhar juros/multa e não
haver saldo
disponível para empenho neste contrato. O valor do acréscimo é de r$ 4.792,00 (quatro
mil setecentos e
noventa e dois reais) que equivale a 0,0289% (zero vírgula zero duzentos e oitenta e nove
por cento) do
valor inicial atualizado do contrato, com fundamento no art. 92, inciso v, da lei 14.133, de
2021.
1.1.2. Informo que em razão de limitações do sistema, não será possível empenhar o valor
exato de
juros/multa atualmente existente, qual seja, r$ 1.261,51(mil e duzentos e sessenta e um
reais e cinquenta e
um centavos), e que por este motivo se faz necessário o acréscimo no quantitativo
supramencionado. Não
obstante, ao final do contrato, os saldos residuais serão devidamente liquidados.
1.1.3. Segue o diex nº 2689-sec tes/div adm /3º cta, de 3 de dezembro de 2025, em anexo

[...]

Tendo em vista a nao localizacao do sindicado para pagamento do debito apurado em
sindicancia NUP 64613.005317/2025-73, instaurada pela portaria nr 10-AAAJurd de 31 MAR 25, NOTIFICO
ao sr. EDMILSON ALVES DE MATOS JUNIOR, pelo presente documento, que lhe foram imputados debitos
no valor de R$ 2.789,86 (dois mil, setecentos e oitenta e nove reais e oitenta e seis centavos). O valor do
referido debito foi atualizado ate 7 de novembro de 2025, sendo seu valor original R$ 2.731,46 e o
recolhimento devera ser efetuado, apos nova atualizacao, em parcela unica, via GRU. Fica, desde ja,
Vossa Senhoria NOTIFICADA, de que tem o prazo de 15 (quinze) dias, a contar da publicacao desta